МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
ПРИКАЗ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ,
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

У НАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРТСВОСУ

БУЙРУКЪ

г. Нальчик

Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования

в Кабардино-Балкарской Республике в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным совместным приказом Минпросвещения России и
Рособрнадзора от 04.04.2023 г. № 233/552,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в Кабардино-Балкарской Республике в
2026 году (далее - ППЭ).

2. Региональному центру обработки информации (Машуков А.Б.),
рекомендовать органам управления образованием местных администраций
муниципальных районов и городских округов обеспечить готовность 1111Э
к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в соответствии с методическими
рекомендациями Рособрнадзора (письмо от 02.02.2026 г. № 04-20).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра просвещения и науки Кабардино-Балкарской
Республики Мисостову Е.Н.

Исп. Дышекова O.M.

Министр А.Езаов

УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР
от 25.02.2026 № 22/135

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в Кабардино-Балкарской Республике в 2026 году

Код
ППЭ

Наименование учреждения,
на базе которого сформирован ППЭ

Фактический адрес учреждения

711 ГБУ «Центр оценки качества образования,
профессионального мастерства и квалификации
педагогов» Минпросвещения КБР

г. Нальчик, пр. Ленина, 8

г.о. Нальчик
ЕГЭ

902 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 2» г.о. Нальчик

г. Нальчик, пр. Шогенцукова, 7

912 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 12» г.о. Нальчик

г. Нальчик, ул. Профсоюзная, 122

914 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 14» г.о. Нальчик

г. Нальчик, пр. Кулиева, 5

921 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 21» г.о. Нальчик

г. Нальчик, ул. Тимирязева, 7

925 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 25» г.о. Нальчик

г. Нальчик, ул. Неделина, 20

932 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 32» г.о. Нальчик

г. Нальчик, ул. Московская, 6а

933 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 33» г.о. Нальчик

г. Нальчик, пр. Ленина, 1а

934 Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Республиканская многопрофильная гимназия»
Минпросвещения КБР

г. Нальчик, ул. им. К.Х. Боташева, 7

950 ППЭ по месту жительства г. Нальчик, ул. Чапаева, 14
ГВЭ

905 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных
предметов № 5» г.о. Нальчик

г. Нальчик, ул. Пачева, 55

951 ППЭ по месту жительства Чегемский район, с. Нартан,

2

ул. Братьев Кушховых, 3
952 ППЭ по месту жительства г. Нальчик, с. Адиюх, ул. Братьев

Туковых, 104
953 ППЭ по месту жительства г. Нальчик, ст. Коммунальник, ул. 7

линия, 149
954 ППЭ УФСИН Прохладненский район,

с.п. Советское, ул. Угнич, 10
г.о. Прохладный

ЕГЭ
022 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

г. Прохладный, пер. Граничный, 13

гвэ
023 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 6»

г. Прохладный, ул. Ленина, 76

г.о. Баксан
ЕГЭ

031 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 1 им. Папггова С.А. г. Баксана»

г. Баксан, пр. Ленина, 86

гвэ
033 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 7 г. Баксана»

г. Баксан, с. Дыгулыбгей,
ул. Баксанова, 100а

Баксанский муниципальный район
ЕГЭ

059 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4» с.п. Исламей

Баксанский район, с. Исламей,
ул. Надречная, 98

ГВЭ
058 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» с.п. Исламей

Баксанский район, с. Исламей,
ул. Надречная, 71

Зольский муниципальный район
ЕГЭ

066 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2» с.п. Малка

Зольский район, с. Малка,
ул. Ленина, 371

ГВЭ
061 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3» с.п. Малка

Зольский район, с. Малка,
ул. Ленина, 60

Лескенский муниципальный район
ЕГЭ

076 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная им.
Х.К. Табухова» с.п. Анзорей

Лескенский район, с. Анзорей,
пер. Школьный, 4

3

гвэ
074 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 1» с.п. Аргудан

Лескенский район, с. Аргудан,
ул. Ленина, 270

Майский муниципальный район
ЕГЭ

081 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 1 г. Майского»

г. Майский, ул. Гагарина, 10

ГВЭ
083 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3 с углубленным изучением отдельных
предметов г. Майского»

г. Майский, ул. Трудовая, 48

Прохладненский муниципальный район
ЕГЭ

091 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с. Прималкинского»

Прохладненский район,
с. Прималкинское, ул. Спортивная,
24/1

ГВЭ
096 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа с. Учебного»

Прохладненский район,
с. Учебное, ул. Школьная, 17

Терский муниципальный район
ЕГЭ

103
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Т.К. Мальбахова г.п. Терек»

г. Терек, ул. Панагова, 114

гвэ
104 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2 г.п. Терек»

г. Терек, ул. Пушкина, 119

Урванский муниципальный район
ЕГЭ

111 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1» г.п. Нарткала

г. Нарткала, ул. имени
Т.Х. Эркенова, 1

ГВЭ
113 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа» с.п. Шитхала

с. Шитхала, ул. Мира, 57

Чегемский муниципальный район
ЕГЭ

124 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5» г.п. Чегем

г. Чегем.
ул. Кабардинская, 103

ГВЭ
129 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3» г.п. Чегем

г. Чегем, ул. Баксанское шоссе, 52

128 Муниципальное казенное общеобразовательное Чегемский район, с. Каменка,

4

учреждение «Вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 1» с.п. Каменка

ул. Мизиева, 1

Черекский муниципальный район
ЕГЭ

131 Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа им. Чеченова Ш.Ш. т.п. Кашхатау»

Черекский район, т.п. Кашхатау,
ул. Мечиева, 100

ГВЭ
135 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 2 им. М.К. Атабиева с.п. Жемтала»

Черекский район, с. Жемтала,
ул. Сталина, 50

Эльбрусский муниципальный район
ЕГЭ

142 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 5» т.п. Тырныауз

г. Тырныауз, ул. Баксанская, 15

ГВЭ
141 Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3» т.п. Тырныауз

г. Тырныауз, пр. Эльбрусский, 23